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Den overraskende meddelelse søndag den 17. november om, at
Biden-administrationen  nu  vil  tillade  Ukraine  at  bruge
amerikanske  langdistancemissiler  til  at  angribe  russisk
territorium, er en kraftig påmindelse om, hvor tæt verden
stadig er på atomkrig. Som EIR har advaret om i de seneste
måneder og år, har stedfortræderkrigen i Ukraine mod Rusland
bragt verden ud på den absolutte afgrund af en global krig –
en situation, som krigshøgene i det transatlantiske område er
fast besluttet på at antænde. Og beslutningen om at godkende
Ukraines anvendelse af langtrækkende våben kan ligefrem skubbe
den ud over kanten.

Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  understregede  det
krystalklart under spørgerunden på United Cultures Forum i
september. Putin understregede dengang, at på grund af de
tekniske  aspekter  ved  disse  missiler  »er  det  kun  NATO-
militærpersonale,  der  kan  udføre  flymissioner  med  disse
missilsystemer. Ukrainske soldater kan ikke gøre det. Derfor
er det ikke et spørgsmål om at tillade det ukrainske regime at
angribe Rusland med disse våben eller ej. Det handler om at
beslutte, om NATO-landene skal blive direkte involveret i den
militære konflikt eller ej.« Hvis de vestlige lande træffer
denne beslutning, understregede Putin, »vil det betyde, at de
bliver direkte involveret i konflikten, og det vil helt klart
ændre selve essensen, selve konfliktens natur dramatisk.«

Russiske embedsmænd er allerede begyndt at reagere på nyheden.
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Leonid  Slutsky,  formand  for  Statsdumaens  udvalg  for
internationale  anliggender,  sagde:  »Hvis  bekendtgørelsens
kilder  bekræftes,  vil  det  kun  betyde  én  ting:  direkte
amerikansk  deltagelse  i  den  militære  konflikt  i  Ukraine.
Hvilket  uundgåeligt  vil  medføre  den  hårdeste  reaktion  fra
Rusland.« Første viceformand for Føderationsrådets udvalg for
internationale anliggender, senator Vladimir Dzhabarov, kaldte
det  »et  meget  stort  skridt  mod  begyndelsen  af  tredje
verdenskrig.«

Det  er  også  kommet  frem,  at  embedsmænd  fra  Biden-
administrationen opfordrer den kommende Trump-administration
til at være parat til at udvide sin militære kapacitet til at
konfrontere  sine  »modstandere«,  op  til  og  inklusive  en
udvidelse af størrelsen på USA’s atomarsenal. Mere generelt
har  europæiske  lande  og  NATO-lande  engageret  sig  i
bestræbelser på at gøre deres lande »krigsklare«, som den
tyske  forsvarsminister  ynder  at  udtrykke  det,  i  et  vildt
kapløb om at opskalere deres samfund til krig, tilmed mens
deres egne økonomier og levestandarder kollapser.

Selvfølgelig understreger denne udvikling også den absolutte
panik, der er i gang hos dem, der er bekymrede for at miste
deres unipolære verdensorden, og som sætter alle sejl til for
at  forsvare  den.  Tilmed  den  mindste  trussel  om,  at  den
kommende  præsident  Trump  kunne  finde  på  at  forhandle  en
fredelig løsning på plads i Ukraine og dermed trække landet
tilbage fra den rystende konfrontation med Rusland, betragtes
som  en  utålelig  risiko.  På  samme  måde  udviste  den
daværende præsident Obama i 2016 næsten tre dusin russiske
diplomater  i  dagene,  før  Trump  blev  indsat  i  sin  første
embedsperiode,  mens  hans  venner  lancerede  den  falske
»Russiagate«,  som  har  forhindret  ethvert  seriøst  diplomati
mellem USA og Rusland lige siden. Det er tydeligt, at nogen er
bange for fred.

Det må være et påtrængende modsvar, at et helt nyt system, der
er fri for den britiske imperialismes onde geopolitik, må
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virkeliggøres. Selv hvis verden overlever til at se Donald
Trumps indsættelse den 20. januar 2025, og tilmed hvis krigen
i Ukraine senere løses, vil krigspartiet ikke give op så let,
og denne fare vil fortsætte, indtil dens underliggende årsager
er løst.

Schiller  Instituttets  kommende  konference  den  7.-8.
december er derfor den vigtigste begivenhed for at sikre en
levedygtig fremtid for den menneskelige art og for at skabe en
ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur. Tilmeld dig nu!
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